
SH.A. UJËSJELLËS - KANALIZIME KRUJË
Water Supply and Sewerage Enterprise Kruja

Nr.___ Prot. Krujë __/__/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “RES-03” shpk me adrese: BULQIZE Lagjja Minatori,qyteti Bulqize.

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34205-08-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Sherbimi me Roje private“ Marrveshje Kuader me nje operator

ekonomik ku te gjithe kushtet jane te percaktuara- me afat 24 muaj”.

Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 date 02 shtator 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.“RES-03” shpk me nr nipt K26513468E dhe me vlere te ofruar 22.299.398,57 (njezet e dy

milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje pesedhjete e

shtate) lek pa tvsh.

2. TRESHNJEVA SHPK me nipt K19303605O me vlerë të ofruar 22.299.398,57 (njezet e dy

milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje pesedhjete e

shtate) lek pa tvsh.

3. Toni-SECURITY me nipt K94010201F dhe EUROGJICI-SECURITY SHPK me nipt

K31929010K , bashkim operatoresh, me vlere te ofruar 22.299.398,57 (njezet e dy milion e

dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje pesedhjete e shtate) lek pa

tvsh.

4. NAZERI-2000 me nipt K31422029Q me vlere te ofruar 22.299.398,57 (njezet e dy milion e

dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje pesedhjete e shtate) lek pa

tvsh.

5.FIRDEUS SECURITY GROUP me nipt L22309011R me vlere te ofruar 22.299.398,57

(njezet e dy milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje

epesedhjete e shtate) lek pa tvsh.



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. FIRDEUS SECURITY GROUP me nipt L22309011R me vlere te ofruar 22.299.398,57

(njezet e dy milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje e

pesedhjete e shtate) lek pa tvsh

2. Toni-SECURITY me nipt K94010201F dhe EUROGJICI-SECURITY SHPK me nipt

K31929010K , bashkim operatoresh me vlere te ofruar 22.299.398,57 (njezet e dy milion e

dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e tete presje e pesedhjete e shtate) lek

pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.FIRDEUS SECURITY GROUP me nipt L22309011R.

Aryejet e skualifikimit:

1.Operatori Frideus Nuk plotesonte piken ne DST-ne tek Kapaciteti teknik Pika 3 ne te cilen

eshte kerkuar:

qe operatoret ekonomike duhet të paraqesë vërtetim nga Drejtoria e Policisë së Qarkut

Durres ku jepet informacioni i mësipërm i kërkuar.Ne kete vertetim, subjekti SHPSF nuk

duhet të ketë asnjë masë administrative për OE, Titullarin dhe Drejtuesin Teknik (të

përcaktuara nga legjislacioni në fuqi për SHPSF-të) të dhënë nga Policia e Shtetit nga data

1 (një) janar e vitit 2018 e në vazhdim,” .

Operatori Frideus ka derguar si dokument vërtetim nga Drejtoria e Policisë së Qarkut

Durres me nr prot 20 me date 20.05.2019 ne te cilin theksohet se nuk ka mase administrative per

periudhen 1.06.2018 deri me date 20.05.2019 kjo ne kundeshtim me piken e kerkuar nga

autoriteti kontraktor pasi Ky vertetim nuk plotson e afatin e kerkuar ne kerkesen e mesiperme e

cila eshte kerkuar nga data 1 (një) janar e vitit 2018 e në vazhdim.

2.Operatori Frideus u Skualifikua per arsye Nuk plotsonte piken ne DST-ne tek Kapaciteti teknik

konkretisht Pika 4 ne te cilen eshte kerkuar:

Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar per periudhen,

Korik,Gusht,Shtator 2019, shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve shoqërore (formularët E-

sig 025 a) për këtë periudhë . Operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht 15 punonjës të

siguruar në muaj, 13 punonjes sherbimi roje si dhe drejtuesin teknik dhe administratorin.

Operatori FRIDEUS nuk e plotesonte kriterin e mesiper pasi nuk kishte sjelle Listpagesat

e muajt Shtator.

Operatori ekonomik FIRDUES kishte sjelle vertetimin nga drejtoria e tatimeve me date

25.10.2019 por nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar qe ky vertetim te jete i

shoqeruar edhe me listë pagesat e sigurimeve shoqërore per muajn korrik gusht shtator

2019, theksojme se pas verifikimit te dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik nuk

e plotson kete kriter pasi nuk ka sjelle listpagesat per muajn SHTATOR sic eshte kerkuar

nga ana e autoritetit tone.



3.Autoriteti kontraktor ka kerkuar ne lidhje me automjetet kriterin e meposhtem :

Ofertuesi duhet të disponojë së paku dy automjet për ndërhyrje në raste emergjente, në pronësi

të shoqerisë apo të marrë me qera. Për këtë operatori ekonomik duhet të paraqesë:

Lejen e Qarkullimit Akt Kualidimi dhe taksat e automjetit si dhe leja e drejtimit e vlfshme per

automjetet ne pronësi të shoqërisë .

Në rastin kur automjeti është marrë me qera, Lejen e Qarkullimit Akt Kualidimi dhe taksat e

automjetit si dhe leja e drejtimit e vlfshme të shoqerohet edhe me Kontratën noteriale të marrjes

me qera, ku të jetë përcaktuar afati dhe qëllimi i marrjes me qera.

Operatori ekonomik FIRDUES ka sjelle dy makina konkretisht nje makine me qera te

lidhur midis pales Societe Generale Albania dhe shoqerise FIRDUES, dhe automjeti i

dyte eshte ne pronsi te shoqerise FIRDUES, sqarojme se operatori ekonomik nuk e

ploteson kete kriter pasi u bene verifikimet e dokumentacionit rezultoj se per asnjeren nga

automjetet nuk eshte paraqitur LEJA E DRJETIMIT sic eshte e kerkuar nga ana e

autoritetit kontraktor.

2. Toni-SECURITY me nipt K94010201F, EUROGJICI-SECURITY SHPK me nipt

K31929010K bashkim operatoresh.

Aryejet e skualifikimit:

Operatori TONI te Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë konkretisht

piken 4 e cila citon si me poshte OE duhet te paraqese certifikata per 13 punonjes sherbimi,te

jene leshuar nga Drejtoria Vendore e Policise Qarkut Durres Sipas Ligjit 75/14 Dt.10.07.2014.

Operatori TONI nga 11 certifikata te sjellla 8 jane te rregullta te tjerat jane te parregullta.

Ndersa Operatori ekonomik Eurogjici ka sjelle 7 certifikata nder keto 6 jane te rregullta

Nga keto certifikata tek operatori TONI I cili ka sjelle 8 certifikata te rrregullta sipas ligjit

75/2014 nga keto rezultojne te siguruar ne listpagesat e kerkuara nga uatoriteti jone kontraktore

per muajn korrik gusht shtator vetem 5 pese punojs te rregullt sipas ligjit 75/2014 pika g per

pagen minimale te punojsit te sherbimit e cila duhet te jete 39 000 leke.

Operatori ekonomik Toni per muajn shtator ka siguruar punojsit: Perparikm KOCI , Kujtim

DOKU dhe Petrit Celen , Certifikata e Kujtim Dokut dhe Petrit Celes fotokopje te noterizuara

me 26.02.2019 jane te pavlefshme, sepse Kujtim Doku eshte Punojes Policie ne Drejtorine e

Burgjeve Te Krujes.

Operatori ekonomik Eurogjici ka paraqitur 7 certifikata per punojes sherbimi nga te cilat 6 jane

te rregullta nje eshte fotokopje e cila nuk mund te pranohet.

Nga keto certifikata tek operatori Eurogjici cili ka sjelle 6 certifikata te rregullta sipas ligjit



75/2014 nga keto rezultojne te siguruar ne listpagesat e kerkuara nga uatoriteti jone kontraktore

per muajn korrik gusht shtator vetem 5 pese punojs te rregullt sipas ligjit 75/2014 piga g per

pagen minimale te punojsit te sherbimit e cila duhet te jete 39 000 leke.

Sipas Akt-Marrveshjes se lidhur midis operatoreve per tenderin ne fjale eshte bere dhe ndarja ne

perqindje konkretisht 61.57 TONI ( 8 tete Punojes) si dhe Eurogjici 38.43 ( 5 Punojes)

Ne lidhje me piken e kerkuar nga autoriteti kontraktor jane kerkuar 13 punojes operatoret kane

paraqitur 10 punojes se bashku

Pra nuk e plotsojne kete kriter as ne Total as sipas Akt-marrveshjes se lidhur midis tyre.

Pra kriteri i meposhtem nuk plotsohet per shkak se nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar

Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar per periudhen,

Korik,Gusht,Shtator 2019, shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve shoqërore (formularët E-

sig 025 a) për këtë periudhë . Operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht 15 punonjës të

siguruar në muaj, 13 punonjes sherbimi roje si dhe drejtuesin teknik dhe administratorin

2. Operatori TONI Skualifikohet per arsyet si me poshte :

1. Nuk plotson piken ne DST-ne tek Kapaciteti teknik Pika 3 ne te cilen eshte kerkuar:

qe operatoret ekonomike duhet të paraqesë vërtetim nga Drejtoria e Policisë së Qarkut

Durres ku jepet informacioni i mësipërm i kërkuar.Ne kete vertetim, subjekti SHPSF nuk

duhet të ketë asnjë masë administrative për OE, Titullarin dhe Drejtuesin Teknik (të

përcaktuara nga legjislacioni në fuqi për SHPSF-të) të dhënë nga Policia e Shtetit nga data

1 (një) janar e vitit 2018 e në vazhdim,” .

Operatori TONI ka derguar si dokument vërtetim nga Drejtoria e Policisë së Qarkut Durres

me nr prot 35 me date 18.09.2019 pika III a ku theksohet masa administrative e marre nga

Drejtoria Vendore e Policise Durres ne daten 24.10.2018, per periudhen e kerkuar nga ana e

autoritetit kontraktor, konkretisht per periudhen nga data 1 (një) janar e vitit 2018 e në

vazhdim

Operatori ekonomik Eurogjici dhe Toni sipas aktmarreveshjes se lidhur midis tyre nuk e

plotesojne kriterin e meposhtem, konkretisht: Autorizim Individual në emër të shoqërisë për

përdorimin e frekuencave per radiokomunikim dhe alarm të lëshuar nga AKEP në zbatim të

ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me

zonë mbulimi Kruje. Pas verifikimit te dekumentacionit nga ana e KVO u pa se asnjeri nga

operatoret nuk e kishte si zone mbulimi Krujen.

Operatori ekonomik Eurogjici dhe Toni sipas aktmarreveshjes se lidhur midis tyre nuk e
plotesojne kriterin e meposhtem: Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim lëshuar nga
te gjitha njesite administrative ku korkon te kryeje sherbim ,si dhe ne njesine administrative ku
ka seline qendrore te regjistruar ne QKB , për shlyerjen e detyrimeve të taksave vendore per
vitin 2018,2019. Pas verifikimit te dekumentacionit nga ana e KVO u pa se asnjeri nga



operatoret nuk kishin shlyer detyrimet vendore per vitin 2018,2019 ne njesite administrative ku
korkon te kryeje sherbim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “RES-03” shpk me nr NIPTI

K26513468E BULQIZE Lagjja Minatori,qyteti Bulqize. se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 22.299.398,57 (njezet e dy milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e

treqind e nentedhjete e tete presje e pesedhjete e shtate) lek pa tvsh, eshte identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Kruje nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.11.2019

Ankesa: ka ose jo: JO

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

LEDIO CELA


